РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» ноября 2023 г.                            № 158                                   с. Кагальник

О внесении изменений в постановление
Администрации Кагальницкого сельского
поселения от 25.10.2018г. №136 «Об утверждении
муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности»

В соответствии с постановлением Администрации Кагальницкого сельского поселения от 22.10.2018 № 134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения», распоряжением от 17.10.2018 №41 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения»,  Решением Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения Азовского района от 10.04.2023г. №54 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов от 28.12.2022г. №44 «О бюджете Кагальницкого сельского поселения Азовского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», Решением Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения Азовского района от 14.11.2023г. №62 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов от 28.12.2022г. №44 «О бюджете Кагальницкого сельского поселения Азовского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018г. №136 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» внести следующие изменения:
1.1. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
     «Общий объем финансирования муниципальной программы с 2019 по 2030 годы составляет 8 104,1 тыс. рублей, в том числе:
-2019год - 36,3 тыс. руб;
-2020год - 100,0 тыс. руб;
-2021год - 100,0 тыс. руб;
-2022год – 0,0 тыс. руб;
-2023год – 2 429,6 тыс. руб;
-2024год – 2 577,2 тыс. руб;
-2025год – 2 611,0 тыс. руб;
-2026год - 50,0 тыс. руб;
-2027год - 50,0 тыс. руб;
-2028год - 50,0 тыс. руб;
-2029год - 50,0 тыс. руб;
-2030год - 50,0 тыс. руб.»
1.2. Раздел 7.3. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в сельском поселении» муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объем средств бюджета Кагальницкого сельского поселения, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2019 – 2030 годы всего 7 728,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
-2019год - 0,0 тыс. руб;
-2020год - 60,0 тыс. руб;
-2021год - 60,0 тыс. руб;
-2022год - 0,0 тыс .руб;
-2023год – 2 370,0 тыс. руб;
-2024год – 2 577,2 тыс. руб;
-2025год - 2611,0 тыс. руб;
-2026год - 10,0 тыс. руб;
-2027год - 10,0 тыс. руб;
-2028год - 10,0 тыс. руб;
-2029год - 10,0 тыс. руб;
-2030год - 10,0 тыс. руб.
Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.
1.3. Раздел 8.3. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета поселения и составляет 375,9 рублей, в том числе по годам:
-2019год - 36,3 тыс. руб;
-2020год - 40,0 тыс. руб;
-2021год - 40,0 тыс. руб;
-2022год - 0,0 тыс .руб;
-2023год - 59,6 тыс. руб;
-2024год - 0,0 тыс. руб;
-2025год - 40,0 тыс. руб;
-2026год - 40,0 тыс. руб;
-2027год - 40,0 тыс. руб;
-2028год - 40,0 тыс. руб;
-2029год - 40,0 тыс. руб;
-2030год - 40,0 тыс. руб.»
1.4. В приложении к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018 г. № 136 пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы с 2019 по 2030 годы составляет
8 104,1 тыс. рублей, в том числе:
 по годам реализации из средств местного бюджета:
-2019год - 36,3 тыс. руб;
-2020год - 100,0 тыс. руб;
-2021год - 100,0 тыс. руб;
-2022год – 0,0 тыс. руб;
-2023год – 2 429,6 тыс. руб;
-2024год – 2 577,2 тыс. руб;
-2025год – 2 611,0 тыс. руб;
-2026год - 50,0 тыс. руб;
-2027год - 50,0 тыс. руб;
-2028год - 50,0 тыс. руб;
-2029год - 50,0 тыс. руб;
-2030год - 50,0 тыс. руб.

1.5. В приложении к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018 г. № 136 пункт «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных                Общий объем финансирования по
ассигнований                            подпрограмме «Комплексные меры
                                                    противодействия злоупотреблению
                                                    наркотиками и их незаконному
                                                 обороту» составляет 375,9 тыс. рублей, в том
                                                  числе по годам реализации из средств местного
бюджета:
                                                   -2019год - 36,3 тыс. руб;
-2020год - 40,0 тыс. руб;
-2021год - 40,0 тыс. руб;
-2022год - 0,0 тыс. руб;
-2023год - 59,6 тыс. руб;
-2024год - 0,0 тыс. руб;
-2025год - 0,0 тыс. руб;
-2026год - 40,0 тыс. руб;
-2027год - 40,0 тыс. руб;
-2028год - 40,0 тыс. руб;
-2029год - 40,0 тыс. руб;
-2030год - 40,0 тыс. руб.
1.6. В приложении к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018 г. № 136 пункт «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования по подпрограмме «Профилактика экстремизма и терроризма в Кагальницком сельском поселении»  составляет 7 728,2 тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации из средств местного бюджета:
-2019год - 0,0 тыс. руб;
-2020год - 60,0 тыс. руб;
-2021год - 60,0 тыс. руб;
-2022год - 0,0 тыс .руб;
      -2023год – 2 544,4 тыс. руб;
       -2024год – 2 577,2 тыс. руб;
       -2025год – 2 611,0 тыс. руб;
-2026год - 10,0 тыс. руб;
-2027год - 10,0 тыс. руб;
-2028год - 10,0 тыс. руб;
-2029год - 10,0 тыс. руб;
-2030год - 10,0 тыс. руб.

1.7. Приложения №3,4 к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018г. № 136 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию на официальном сайте администрации Кагальницкого сельского поселения.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заведующим сектором экономики и финансов Куцкевич Е.И.

Глава Администрации
      Кагальницкого сельского поселения             	          К.А. Малерян

[bookmark: Par2052]Приложение №1 к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения
от 14.11.2023 №158 «О внесении изменений в постановление
Администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018 № 136
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Приложение № 3
к муниципальной программе Кагальницкого сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
[bookmark: Par676]РАСХОДЫ
 бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	8104,1
	36,3
	100,0
	   100,0
	  0,0
	2429,6
	2577,2
	2611,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.
	Подпрограмма
«Профилактика экстремизма и терроризма в сельском поселении»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	951
	0314
	Х
	Х
	7728,2
	0,0
	60,0
	60,0
	0,0
	2544,4
	2577,2
	2611,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по антитеррористической защищенности объектов социальной сферы
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	951
	0314
	0310028830

	244
	100,0
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия по обеспечению деятельности добровольных народных дружин
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	951
	0503
	0310028290

	244
	400,0
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Основное мероприятие 1.3.
Мероприятия по обеспечению общественного порядка на территории сквера
	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	951
	0503
	0310028840
	244
	7228,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2260,0
	2467,2
	2501,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Подпрограмма
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	951
	0503
	Х
	Х
	375,9
	36,3
	40,0
	40,0
	0,0
	59,6
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	6.
	Основное мероприятие 2.1. Мероприятия направленные на организацию временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	951
	0503
	0320028800
	244
	369,3
	36,3
	40,0
	40,0
	0,0
	53,0
	0,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	7.
	Основное мероприятие 2.2. Мероприятия направленные на организацию проведения оплачиваемых общественных работ
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	951
	0503
	0320028280
	244
	6,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Подпрограмма
Гармонизации межнациональных отношений, предупреждение межэтнических конфликтов
	Администрация Кагальницкого сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе Кагальницком сельском поселении
 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
РАСХОДЫ
областного бюджета, федерального бюджета,  местного  бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы
  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	всего
	8 278,5
	36,3
	100,0
	   100,0
	0,0
	2 604,0
	2 577,2
	2 611,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	8 278,5
	36,3
	100,0
	   100,0
	 0,0
	2 604,0
	2 577,2
	2 611,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 1.
«Профилактика экстремизма и терроризма в сельском поселении»
	всего
	7902,6
	0,0
	60,0
	60,0
	0,0
	2544,4
	2577,2
	2611,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	7902,6
	0,0
	60,0
	60,0
	0,0

	2544,4

	2577,2

	2611,0

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 2. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	всего
	375,9
	36,3
	40,0
	40,0
	0,0
	59,6
	0,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	местный бюджет
	375,9
	36,3
	40,0
	40,0
	0,0
	59,6
	0,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Подпрограмма Гармонизации межнациональных отношений, предупреждение межэтнических конфликтов
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0